
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO AFFARI AMMINISTRATIVI 

 

Registro Settore n. 80 del 14/02/2025 

 

Oggetto: Liquidazione fattura a Myo Spa per fornitura di carta A4 gr. 80 per stampanti e 

fotocopiatori 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

CIG B56A2B32B2 

 

Verificata preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e di non 

trovarsi quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli articoli 6 e 7 del 

D.P.R. 62/2013 recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici. 

Premessa la necessità di provvedere all’acquisto di carta bianca in risme formato A4 da 80 g/m², 

occorrente per le stampanti ed i fotocopiatori in dotazione dei vari uffici comunali al fine di 

garantire l’espletamento delle normali attività d’ufficio. 

Ritenuto di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 36/2023 trattandosi di 

fornitura di modesto valore assai distante dalle soglie comunitarie; 

Richiamata la Determinazione del Capo del Settore Affari Amministrativi n° 42 del 30/01/2025 

con cui si è proceduto all’impegno spesa e all’affidamento della fornitura di n° 300 risme da 500 f.  

formato A4, gr. 80 alla società Myo SpA, con sede legale in Via Santarcangiolese, 6 – 47824 – 

Poggio Torriana (RN), P.Iva: 03222970406; 

Acquisito  al protocollo dell’Ente in data 12/02/2025 al n° 2112 la fattura n° 2040/250002793 del 

07/02/2025 da parte della sopraccitata società Myo Spa per la fornitura di n° 300 risme di carta A4, 

80 g/m²   al costo complessivo di € 1.160,22 Iva inclusa; 

Attestato il riscontro con l’impegno di spesa a suo tempo assunto 

Verificato che la prestazione della fornitura in oggetto è stata realizzata in conformità con quanto 

richiesto, rispettando i criteri di qualità e quantità; 

Accertata la regolarità contributiva dell’azienda mediante preventiva acquisizione del Durc in 

corso di validità 

Accertata, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità 

dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Visto il D. Lgs.  n° 267/2000 e la L.R. n° 30/2000 recante Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti locali e ss.mm.ii.; 

Visto il D. Lgs. 118/11 che introduce nuovi principi in materia di contabilità degli Enti locali, 

integrato e corretto dal D. Lgs. 126/2014 

Visto l’O.R.EE.LL. e il relativo regolamento di esecuzione 



Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di contabilità  

 

P R O P O N E 

di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

1. di liquidare la fattura n° 2040/250002793/2025 di € 1.160,22 in favore della ditta Myo 

S.p.A. con sede legale in via Santarcangiolese, 6 – 47824 – Poggio Torriana (RN ) P.IVA 

03222970406 per  la fornitura di carta in risme formato A4, da 80g/m²  occorrente per le 

stampanti e fotocopiatori in dotazione dei vari uffici comunali, al codice 1-11-1-103/388, 

giusto impegno 276/2025  

2. di dare atto che il presente provvedimento verrà trasmesso al Responsabile dei Servizi 

Finanziari per la prescritta attestazione contabile ai sensi dell’art. 183, comm a 7, del D. Lgs. 

267/2000 e s.m.i.. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa  Gallo Veronica 
(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005) 

 

======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO AFFARI AMMINISTRATIVI: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LISTO ANTONINO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

 

 

IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la superiore proposta di determinazione;  

VISTO il D.Lgs n°267/2000 e la L.R. n°30/2000;  

VISTO il D.Lgs n° 118/2011;  

RICONOSCIUTA la propria competenza;  

 

D E T E R M I N A 



 

1) di approvare l’allegata proposta di determinazione.  

2) di dare atto che il presente provvedimento avrà valore legale a seguito della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LISTO ANTONINO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


